— 1 —

关于公布2023年江阴市教师国家通用语言文字

教学能力大赛获奖名单的通知

为贯彻落实党的二十大精神，深入实施《国家语言文字事业

“十四五”发展规划》，全面加强国家通用语言文字教育，不断

提升教师国家通用语言文字核心素养和教学能力，江阴市教育局、

江阴市语言文字工作委员会办公室举办了 2023 年江阴市教师国

家通用语言文字教学能力大赛。经评审，共选出特等奖 3 个、一

等奖 22 个、二等奖 20 个，现将获奖名单予以公布。

希望获奖教师珍惜荣誉，谦虚谨慎、再接再厉。各校要站在

依法治教、依法治校的高度，引导全体教师深刻理解中国语言文

字的文化内涵，自觉落实国家通用语言文字作为教育教学基本用

语用字的法定要求，规范准确使用国家通用语言文字，坚持守正

创新，结合不同学科教学，深入挖掘经典蕴含的时代价值和现代

表达形式，推动中华优秀语言文化传承创造性转化、创新性发展。

附件：2023 年江阴市教师国家通用语言文字教学能力大赛获

奖名单（排名不分先后）

江阴市教育局

    江阴市语言文字工作委员会办公室

         2023 年 8 月 30 日

— 2 —

附件

获  奖  名  单

（排名不分先后）

特等奖

张  清 江阴市特殊教育中心校

杜莉烨  江阴市敔山湾第二实验幼儿园

邱徐琳  江阴市文林中心幼儿园

一等奖

常  靓 江阴市澄西中学

李文文 江阴市长泾中学

徐彩玉 江阴市祝塘中学

吴丹丹 江苏省江阴中等专业学校徐霞客校区

孟慧华 江苏省江阴中等专业学校高新区校区

周丹丹 江阴市华西实验学校

梅露露 江阴市长泾第二中学

何小芬 江阴市新桥中学

朱  虹 江阴市要塞实验小学

吴  娣 江阴市城中实验小学

王凯磊 江阴市长寿实验小学

蒋芳惠 江阴高新区长山中心小学

— 3 —

耿佳秀 江阴高新区长山中心小学

谭政楠 江阴市晨光实验小学

吴静霞 江阴高新区长山中心小学

刘小莉 江阴市华士和平小学

周颖越  江阴市敔山湾实验幼儿园

曹菲菲  江阴市周庄实验幼儿园

戚  燕  江阴市临港实验幼儿园

戴杏霞 江阴市应天幼儿园

章彩萍 江阴市长寿实验幼儿园

陈  奕 江阴市西郊中心幼儿园

二等奖

季晓波 江阴市华士实验小学

顾春花 江阴市华士曙光小学

夏  田 江阴市周庄倪家巷实验小学

夏  磊 江阴市西石桥中心小学

张鹏妍 江阴市第三实验小学

顾  娜 江阴市礼延实验学校

丁丽倩 江阴市璜土实验小学

黄静雯 江阴市长寿实验小学

赵  静 江阴市周庄倪家巷实验小学

朱  敏 江阴市新桥中心小学

李秋霞 江阴市周庄东区实验小学

— 4 —

张莉萍 江阴市青阳实验小学

刘维玉 江阴市北漍中心幼儿园

高  燕 江阴市要塞中心幼儿园

魏刘柳 江阴市迎阳路幼儿园

陆金花 江阴高新区山观中心幼儿园

周雪阳 江阴市滨江实验幼儿园

吴  婷 江阴市陆桥中心幼儿园

陆文燕 江阴市祝塘实验幼儿园

吕  娟 江阴市利港中心幼儿园